Y sea, a la verdad, de todos conocido este 
juramento judicial, y quede añadida por nosotros a 
las leyes romanas esta adición excelentísima y que 
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praestitissent omnimodo sese cum veritate et legum 
observatione iudicium esse disposituros? 

Quum igitur et viam non inusitatem invenimus 
ambulandam et anteriores leges nostrae, quae de 
iuramentis positae sunt, non minimam suae utilitatis 
experientiam litigantibus praebuerunt et ideo ab 
omnibus merito collaudantur, ad hanc in perpetuum 
valituram legem pervenimus, per quam sancimus 
omnes iudices sive maiores sive minores, sive qui in 
administrationibus positi sunt vel in hac regia 
civitate vel in orbe terrarum, qui nostris gubernaculis 
regitur, sive eos, quibus nos audientiam 
committimus vel qui a maioribus iudicibus dantur 
vel qui ex iurisdi ctione sua iudicandi habent 
facultatem vel qui ex recepto (id est compromisso, 
quod iudicium imitatur) causa dirimendas suscipiunt 
vel qui arbitrium peragunt vel ex auctoritate 
sententiarum et partium consensu electi, et 
generaliter omnes omnino iudices Romani iuris 
disceptatores non aliter litium primordium accipere, 
nisi prius ante iudicialem sedem sacrosanctae 
deponantur scripturae: et hoc permaneat non solum 
in principio litis, sed etiam in omnibus cognitionibus 
usque ad ipsum terminum et definitivae sententiae 
recitationem. 

Sic etenim attendentes ad sacrosanctas scripturas 
et dei praesentia consecrati ex maiore praesidio lites 
diriment scituri, quod non magis alios iudicant, quam 
ipsi iudicantur, cum etiam ipsis magis quam partibus 
terribile iudicium est, si litigatores quidem sub 
hominibus, ipsi autem deo inspectore adhibito causas 
perferunt trutinandas. 

Et hoc quidem iusiurandum iudiciale sit omnibus 
notum et Romanis legibus optimum a nobis accedat 
incrementum et ab omnibus iudicibus observandum: 

those who treat it with contempt will do so at their 
peril.

Extract from Novel 15, Last Section but One. Latin 
Text.- At present they swear that they will do what 
seems to them to be more just and better, with the 
exception of municipal defenders, who swear that 
they will do everything in conformity with the laws 
and justice.

§ 1.- After issue has been joined, the case of the 
plaintiff presented, and the answer filed, in any action 
of greater or less importance, whether brought before 
arbiters who have been appointed under the terms of 
a compromise, or in some other way, or elected, the 
advocates employed on both sides shall be sworn 
with their hands upon the Holy Gospels that they will 
endeavor to do everything for their clients which they 
think to be honorable and just, by every exertion of 
their knowledge and power, and that they will, as far 
as possible, neglect nothing available for this 
purpose. Where, however, they believe the case to be 
disgraceful or absolutely desperate, or based upon 
false allegations, knowing this to be the fact, they will 
be guilty of bad faith in taking charge of such a suit. 
If, however, during the proceedings, they obtain any 
information to this effect, they must withdraw from 
the case, and absolutely cease to have any connection 
with a matter of this kind. This having been done, the 
abandoned litigant shall not be permitted to seek the 
aid of another advocate, lest those of a better class 
having repudiated him, he may have recourse to one 
who is unprincipled.